
1 

 

Dodatok č. 2/2025 k VZN Mesta Svit č. 3/2021 
platnosť:  od 25.06.2021  
účinnosť: od 11.10.2025 

Dodatok 
Všeobecne záväzného  nariadenia  Mesta Svit č. 3/2021 o 

nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 
odpadmi na území mesta Svit  

č. 2/2025 

Mestské zastupiteľstvo mesta Svit sa Mesto Svit v zmysle ustanovenia § 4 ods. 3 písm. g), § 6 a § 11 ods. 4 
písm. g) zákona SNR č. 369/1990  Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade s § 81 ods. 
8 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o odpadoch“)  
uznieslo na tomto Dodatku Všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „Dodatok“) 

Článok 1 

Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) Mesta Svit č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 
a drobnými stavebnými odpadmi na území mesta Svit zo dňa 24.06.2021 sa mení a dopĺňa takto: 

1. Čl. 3 sa dopĺňa o písm. q), ktoré znie: 

„q) 16 01 03 opotrebované pneumatiky“ 

2. V čl. 14 sa ods. 5 dopĺňa o text: 

„- 160103 opotrebované pneumatiky“ 

3. V čl. 14 sa ods. 7 mení a znie: 

„7. Spätný zber opotrebovaných pneumatík je realizovaný spôsobom bezplatného zberu opotrebovanej 
pneumatiky distribútorom pneumatík od jej držiteľa bez podmienky viazania na kúpu novej pneumatiky 
alebo iného tovaru.  

Pneumatika na účely tohto VZN je súčasť sústavy kolesa, určeného pre motorové vozidlá a nemotorové 
vozidlá, vyrobená z prírodného kaučuku alebo syntetického kaučuku bez ráfikov. Konečný používateľ 
pneumatiky je povinný pneumatiku po tom, ako sa stala odpadovou pneumatikou, odovzdať 
distribútorovi pneumatík okrem odpadových pneumatík umiestnených na kolesách starého vozidla 
odovzdávaného osobe oprávnenej na zber starých vozidiel alebo spracovateľovi starých vozidiel.  

Distribútor pneumatík je fyzická osoba — podnikateľ alebo právnická osoba so sídlom alebo miestom 
podnikania na území Slovenskej republiky, ktorá poskytuje pneumatiky v rámci svojej podnikateľskej 
činnosti konečnému používateľovi samostatne alebo ako súčasť servisu; za distribútora pneumatík sa 
považuje aj ten, kto vykonáva výmenu pneumatík bez ich predaja.   

Miestom určeným pre zber opotrebovaných pneumatík je:  

- distribútor pneumatík,  

- zberný dvor mesta,  ul. Hlavná 10, Svit.   

 Je zakázané opotrebované pneumatiky vhadzovať do nádob na zmesový komunálny odpad a do nádob 
určených na triedené zložky komunálnych odpadov alebo ukladať vedľa týchto nádob a ukladať na 
verejné priestranstvá.“ 

4. V čl. 18 sa ods. 1 dopĺňa o písm. j), ktoré znie: 

„j) opotrebované pneumatiky“ 

Ostatný text VZN č. 3/2021 týmto dodatkom nezmenený ostáva nezmenený v platnosti. 



2 

 

Článok 2 

1. Tento dodatok bol vyvesený na pripomienkovanie dňa 09.09.2025.  

2. Na tomto dodatku sa Mestské zastupiteľstvo mesta Svit uznieslo na svojom zasadnutí dňa 25.09.2025 
uznesením č. 75/2025. 

Článok 3 

Tento dodatok nadobúda účinnosť 11. októbrom 2025. 

Vo Svite dňa 26.09.2025 

 Ing. Dáša Vojsovičová 
 primátorka mesta Svit 

Doložky:  

1. Uvedený návrh tohto dodatku všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na pripomienkovanie na 

úradnej tabuli mesta: 

dňa: 09.09.2025 pečiatka podpis: 

2. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia bol po jeho schválení mestským zastupiteľstvom  
vyvesený (publikovaný) na úradnej tabuli mesta : 

dňa: 26.09.2025 pečiatka                                                podpis: 

3. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia bol zvesený z úradnej tabule mesta: 

dňa: 13.10.2025 pečiatka                                              podpis: 

4. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia nadobudol účinnosť: 

dňa: 11.10.2025 pečiatka                                               podpis: 


	Dodatok Všeobecne záväzného  nariadenia  Mesta Svit č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území mesta Svit  č. 2/2025
	Článok 1
	Článok 2
	Článok 3


